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ПЛАН НА ЕКСКУРЗИЈАТА:

Планирана е еднодневна екскурзија до Скопје, каде што ќе бидат посетени Аеродромот- „Скопје “ , Меѓуградска автобуска станица – Скопје, Железничка станица – Скопје и централното градско подрачје. Учениците од општинско основно училиште „Браќа Миладиновци“ од Куманово низ еднодневен престој надвор од училиштето и надвор од местото на живеење, ќе развиваат интерес и желба за доаѓање до нови сознанија за околината со користење на различни извори на информации и искуства.  
Со примена и користење на современи педагошки методи и форми на работа со ангажирање на одделенските наставници, тимовите за работа во училиштето и со ангажирање на стручни кадри, како ментори за одделни стручни делови од екскурзијата, наставниците ќе ги насочуваат учениците да се реализираат следниве цели:



ЦЕЛИ НА ЕКСКУРЗИЈАТА:

Цели кои треба да се постигнат при реализирање на екскурзијата се:
-да ги продлабочи знаењата за сообраќаот во околината;
-да проценува безбедна и небезбедна ситуација во сообраќајот;
-да се прилагодува кон условите во сообраќајот;
-да се запознава со улогата на сообраќајните знаци во сообраќајот;
-да ги почитува сообраќајните знаци во реална ситуација;
-да знае каде се преминува крстосница;
-проценува ситуација во сообраќај за безбедно преминување преку улица;
-да умее да процени ситуација во сообраќај и правилно да реагира;
-да се запознае со видовите на сообраќај, сличности и разлики меѓу нив;
-да се запознае со сообраќајни средства за секој вид сообраќај;
-да развива навики за правилно и културно однесување на улица, на пешачки премин, во возила на јавен сообраќај и да се применува таа култура;
-подобро меѓусебно запознавање на учениците 
-продлабочување на другарството и надминување на националните, верските, социјалните и други разлики, ако евентуално постојат кај учениците;
-да се негуваат и развиваат индивидуалната и тимската работа
-да се елиминираат негативни навики, а да се негуваат и развиваат позитивните особини и навики како што се : самостојноста, толеранцијата, истрајноста и други кои придонесуваат да се формира сестрано развиената индивидуа и личност.
Целта на екскурзијата е во корелација со моделот Активна настава- интерактивно учење, кај учениците.





Структура:


	Целна група
	Број на паралелки
	Број на ученици
	Број на наставници

	Наставници-реализатори
Одделенски раководители

	Ученици од трето одделение
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	1. Емилија Николовска III/1
2. Марија Клековска III/2
3. Биљана Пеовска III/3
4.Лидија Липковска III/4
5.Мелита Величковска III/5






СОДРЖИНА


МЕСТА НА ПОСЕТА:

1.Аеродром „Скопје“
- Посета и запознавање со зградата на аеродромот;
- Запознавање со видовите на сообраќај, сличности и разлики меѓу нив;
- Запознавање со сообраќајни средства за секој вид сообраќај;


2. Меѓуградска автобуска станица- Скопје
- Посета и запознавање со зградата на Меѓуградска автобуска станица- Скопје
- Продлабочување на знаењата за сообраќајот во околината;
- Проценка на безбедна и небезбедна ситуација во сообраќајот;


3. Железничка станица- Скопје
- Посета и запознавање со зградата на Железничка станица
- Проценка на ситуација во сообраќај и правилно реагирање;
- Развивање навики за правилно и културно однесување на улица, на пешачки премин, во возила на јавен сообраќај и примена на таа култура;


Сликање со фотоапарат или камера на најинтересните моменти за време на екскурзијата, анализа и обработка на податоци, дискусија и донесување на заклучоци.



ЕДНОДНЕВНА НАУЧНО – НАСТАВНА ЕКСКУРЗИЈА НИЗ МАКЕДОНИЈА
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МАРШРУТА

Поаѓање од Куманово во 08.00 часот пред училиштето. Патувањето продолжува до селото Петровец, каде е лоциран аеродоромот „Скопје“. Посета на аеродромската зграда и терминалите.
Продолжување за Скопје каде ќе ја посетиме Меѓуградската автобуска станица- Скопје и Железничката станица -Скопје.
По посетата на објектите, терминалите, возниот парк и пропратните објекти продолжување кон централното градско подрачје. Тука учениците ќе имаат пауза за ручек и краток одмор, а потоа ќе ги посетиме културно историските споменици кои се наоѓаат во центарот на Скопје.
По посета на спомениците учениците се враќаат во Куманово во 15.00 часот.





5.12.2022 год.
Куманово


Комисија за екскурзија:

Емилија Николовска  ,раководител на екскурзија
Марија Клековска  , член
Биљана Пеовска , член
Лидија Липковска , член
Мелита Величковска, член

 Директор,

________________________
Јасминка Спасовска
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